
  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

 

Vážení, 

dne 16. 9. 2024 zahájil zadavatel Teplárna Liberec, a.s., se sídlem Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 01 
Liberec, IČO 62241672 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem  

 

„Revitalizace CZT Liberec – GreenNet III. – třetí část“ 

(dále jen „veřejná zakázka“), 

zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“). 

 

I.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

A) Dne 8.10.2024 obdržel zadavatel prostřednictvím el. nástroje zadavatele E-ZAK žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ, a to v následujícím znění (pozn. uvedeno v 
původním znění kurzívou): 

Dotaz č. 1: 

V technické zprávě Mar a SŘTP je uvedeno: 

3.2. Požadavky na ŘS 

Systém řízení DCS bude z velké části autonomní ale koncepčně bude navazovat na stávající systémy.  

Jaký je výrobce stávajícího DCS systému a jeho typové označení.  A kdo jej spravuje? Firma/kontaktní osoba 
pro technické dotazy? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Výrobce a typové označení stávajícího DCS systému není známý, výběr dodavatele bude proveden v rámci 
samostatné veřejné zakázky, příslušné zadávací řízení bude zahájeno v následujícím období. Informaci o 
správci tedy budou dodavateli dostupné až podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem na dodání a správu 
DCS systému, respektive následné implementaci systému. 

V zadávací dokumentaci je stanoven požadavek, že nový řídicí systém bude plně v souladu s bodem 7.9 
Řídící systém a dispečerské pracoviště, z dokumentu GN III_3_P7_Kniha technických standardů.doc, což 
zajišťuje dodržení všech potřebných technických a bezpečnostních specifikací pro budoucí provoz 
systému.  

 



  

 

Dotaz č. 2: 

Výkaz výměr v soupisu pro D10.4.2 - SO02 - Potrubní mosty - Ocelové konstrukce odkazuje na dokumenty:  

                TTEP0314_VSK_D2-1-1-DPS-Sachta_sekcnich_uzaveru_19_R00 

                TEP0314_SPV_D2-5-DPS-DPS01-02-Seznam-OK-hm-natery_40_R00 

Domníváme se, že tyto dokumenty nám nebyly předány. Žádáme Zadavatele o doplnění těchto výkresů 
případně dalších částí dokumentace.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Aktualizován Výkaz výměr – na listu D10.4.2 - SO02 - Potrubní mosty - Ocelové konstrukce byly odstraněny 
odkazy na dokumenty TTEP0314_VSK_D2-1-1-DPS-Sachta_sekcnich_uzaveru_19_R00 - a 
TEP0314_SPV_D2-5-DPS-DPS01-02-Seznam-OK-hm-natery_40_R00.  

 

Dotaz č. 3: 

Nově zveřejněný list  výkazu výměr D10.2.1 - PS 731 - PVS v OKP – MaR D10.2.1 - PS 731 - PVS v OKP – 
MaR je uveden jako soupis dodávky materiálu. Kam (do jaké položky) mají uchazeči uvést své náklady na 
montáž tohoto materiálu? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Náklady na montáž budou zahrnuty na listu D10.2.1 - PS 731 - PVS v OKP - MaR  do položky 70 - Montáž, 
kalibrace, zaškolení na řádku 225, dále do položky 73 - Montáž, nastavení, zaškolení na řádku 231 a do 
položky 104 - Montáž - zapojení periferií na řádku 293. 

 

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr jsou v listu D10.2.1 - PS371 - PVS v OKP uvedeny položky 214 a 215: 

214       Montáž a zhotovení doplňkové konstrukce z profilového materiálu - kg - 520,000 

215       materiál profilový - ? - 520,000 

O jaké konstrukce a jaký materiál se jedná? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Na listu D10.2.1 - PS371 - PVS v OKP se jedná o položku 157 na řádku 331 a položku 158 na řádku 333. 
Jedná se o podpěry a uložení pro potrubí oceňovaný v Kč/kg materiálu.  

Výkaz ocelových konstrukcí je předmětem dodavatelské dokumentace včetně typu a jakosti materiálu. 

 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel požaduje dodat tři tlakové akumulační nádoby o objemu 250 m3  



  

 

V Zadávací dokumentaci jsme nedohledali požadavky na provedení těchto nádrží a žádáme o následující 
upřesnění: 

- provozní tlak 

- provozní teplota  

- materiál 

- počet a dimenze hrdel  

- požaduje zadavatel průlez DN600? 

- požadovaná povrchová úprava vnější / vnitřní  

- tepelné izolace  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Jedná se o list D10.2.1 - PS371 - Úprava vnitřní technologie.  

Informace o nádrži doplněny do aktuálního znění Výkazu výměr pod položkou 47 na řádku 192. Izolace 
nádrží a vnější povrchová úprava izolace je zvlášť pod položkami 3, 4, 5 a 6 na řádcích 111 až 118. 

 

Dotaz č. 6: 

Zadavatel v Dodatečných informacích č. 2 uvádí, že nedošlo k podstatné změně projektu či předmětu 
zakázky, ale současně v této DI č. 2 změnil výkaz výměr, a to tak, že do něj přidal 2 nové listy: 

                D10.2.1 - PS371 - PVS v OKP 

D10.2.1 - PS 731 - PVS v OKP – MaR 

Tyto listy obsahují 342 nových položek. 

Uchazeči jsou tak povinni takovéto množství všech nových položek řádně, zkontrolovat, porovnat 
s poskytnutou dokumentací a ocenit, přičemž u některých materiálových položek je nutné kontaktovat 
dodavatele nebo výrobce a žádat po poskytnutí cenové nabídky. Pro zpracování tohoto nového rozsahu 
díla zadavatel zároveň určil, že prodlužuje termín pro podání nabídek o pouhé 2 dny. Takové prodloužení 
lhůty je naprosto neadekvátní tomu, jaký rozsah změn v zadávací dokumentaci, potažmo ve výkazu výměr, 
zadavatel provedl. Uchazeči tak nemohou v takto krátkém termínu do podání nabídek řádně 
překontrolovat uvedené položky, zajistit poptávky u dodavatelů, ocenit je a zapracovat do celkové nabídky. 
,  termín pro podání nabídky o pouhé dva považujeme za nedostatečné a žádáme Zadavatele o prodloužení 
termínu podání nabídky o dva týdny.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Zadavatel znovu posoudil provedené změny zadávací dokumentace, a rovněž v návaznosti na opravy a 
změny zadávací dokumentace rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Podrobnosti viz čl. IV níže.  

 



  

 

B) Dne 10.10.2024 obdržel zadavatel prostřednictvím el. nástroje zadavatele E-ZAK žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ, a to v následujícím znění (pozn. uvedeno v 
původním znění kurzívou): 

Dotaz č. 7: 

V zadávacích podmínkách v článku 6.4 Technická kvalifikace je v odstavci 6.4.1 b) v bodech i. a vii. 
požadavek na osoby, že se tyto osoby podílely na plnění alespoň jedné významné dodávky a služby v 
rozsahu obdobně podle čl. 6.4.1. 

Je tedy výše myšlen čl. 6.4.1 a) ? 

Chápe uchazeč správně, že těmto osobách stačí splnit alespoň jeden ze tří požadavků v čl. 6.4.1 a), tedy 
jeden požadavek z i), ii), iii) ? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Požadavek, aby se daná osoba – člen realizačního týmu podle odst. 6.4.1. písm. b) zadávacích podmínek 
podílela na plnění významné dodávky nebo služby, je zadavatelem stanoven u osob podle bodu i. vedoucí 
týmu (hlavní inženýr) a pod bodem vii. koordinátor stavby. 

Z obsahu požadavku vyplývá, že odkazuje na odst. 6.4.1. písm. a) zadávacích podmínek. 

Ano, daná osoba – člen referenčního týmu, musí prokázat, že se podílela na plnění alespoň 1 významné 
dodávky nebo služby, když taková musí splňovat kritéria na reference. 

 

Dotaz č. 8: 

V zadávacích podmínkách v článku 6.4 Technická kvalifikace je v čl. 6.4.1 c) uveden požadavek na 
strukturované životopisy jednotlivých osob uvedených v čl. 6.4.1 písm. a) zadávacích podmínek. V čl. 6.4.1. 
a) je ale požadován seznam významných zakázek uchazeče. 

Chápe uchazeč správně, že se jedná o překlep a požadavek na strukturované životopisy jednotlivých osob 
má být dle čl. 6.4.1 písm. b) (ne 6.4.1 písm. a), jak je uvedeno v zadání) ? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o překlep a požadavek má být podle odst. 6.4.1. písm. b), jak vyplývá z obsahu 
daného požadavku. 

 

Dotaz č. 9: 

Žádáme zadavatele o prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek. 

Rádi bychom zadavateli zpracovali kvalitní a dobře zpracovanou nabídku. Vzhledem k složitosti zadání, 
množství změn v zadávací dokumentaci, množství žádostí o vysvětlení, včetně odpovědí na tyto dotazy a 
dalších nových dotazů, žádáme tedy nejen z časových důvodů o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
alespoň o 2 týdny. 



  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9: 

Viz odpověď na dotaz č. 6 výše, respektive k prodloužení lhůty pro podání nabídek viz čl. IV. níže.  

 

II.  

Změna a doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace provedl následující 
změny: 

Příloha č. 5, Slepý soupis stavebních prací a výkaz výměr: 

Zadavatel po vlastní kontrole Výkazu výměr provedl následující změny a doplnění položek: 

- list D10.2.1 - PS371 - Úprava vnitřní technologie. Informace o nádrži doplněny pod položkou 47 na 
řádku 192. Izolace nádrží a vnější povrchová úprava izolace je zvlášť pod položkami 3, 4, 5 a 6 na 
řádcích 111 až 118. 

- list D10.1 - PS370 - Úprava parních rozvodů položka 1, 2 a 3 na řádcích 93 až 100, dále položka 5, 
6, 7 a 8 na řádcích 106 až 112 a položka 18 a 19 na řádcích 140 až 143. Aby se nejednalo o R položku, 
použili jsme potrubí o průměru 377, avšak v popisu je správně uvedeno 8m DN600, 4m DN500 a 
50m DN350.  

- Na listu D10.2 - PS371 - Úprava vnitřní technologie - Technologie položka 86 na řádku 265 (3 z 8 
klapek jsou PN25). 

- Na listu D10.2 - PS371 - Úprava vnitřní technologie - Technologie položka 85 na řádku 264 změněn 
počet ks z 8 na 5 (3 z 8 klapek jsou PN25), dále položky 122 a 123 na řádcích 319 až 322, kde se 
změnila hmotnost z 600kg na 1200kg. 

Odstranění položek: 

- Na listu D10.1 - PS370 - Úprava parních rozvodů položky 25, 26 a 27 - tudíž došlo k posunutí položek 
o 3 pozice (od položky 25 včetně se změnilo číslo o 3) 

- Na listu D10.4.2 - SO02 - Potrubní mosty - Ocelové konstrukce byly odstraněny odkazy na 
dokumenty TTEP0314_VSK_D2-1-1-DPS-Sachta_sekcnich_uzaveru_19_R00 - a TEP0314_SPV_D2-
5-DPS-DPS01-02-Seznam-OK-hm-natery_40_R00,  

 

III.  

Aktualizace zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

V návaznosti na výše uvedené pod čl. I. a II. zadavatel aktualizuje znění zadávací dokumentace, 
konkrétně Zadávací podmínky a přílohu č. 5, Slepý soupis stavebních prací a výkaz výměr.  



  

 

Aktuální znění Přílohy č 5 zadávacích podmínek s názvem „Příloha č. 5, Slepý soupis stavebních 
prací a výkaz výměr (DI3)“ zadavatel dnešního dne uveřejnil na profilu zadavatele, když současně nahradil 
neaktuální znění zadávací dokumentace. V ostatním zůstává zadávací dokumentace nezměněna.  

Dodavatele jsou povinni při podání nabídky užít aktuálního znění zadávací dokumentace 
uveřejněné vždy na profilu zadavatele.  

 

IV.  

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ rozhodl o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek o 14 dní.  

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele, ve VVZ a TED, a na 
webovém portálu API.  

Příslušný opravný formulář byl dnešního dne odeslán do VVZ a TED.  

 

Za zadavatele 

Mgr. David Bábsky 

Naviga Assistance, s.r.o. 
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